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MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDE!V de 18 cıe abril de 1963 por la que se acuerda la 
ejecıwi6n de sentencia dictada por el Tribunal Supremo 
de Ju,ticicı en pleito conte7ıdo,o-aaministrat!ı:o promO­
rido por doıia Milaııros Graıı Colomlna sobre mejora de 
pen,i6n. 

I1mo. Sr.: En el pJeito contencloso - admlnı.5trativo nıime­
ro 7939, prOtnovido POl' doM MlIagros Grau Colomina contra re. 
~0lucl6n del Tribunal Econ6mico-admJnistratlvo Central de 16 
de enero de 1962. que confirm6 acuerdo de la Direcciön General 
del Tesoro. Deuda Pübllca y Clııses P~lvııs de 27 de Jul!o 
de 1961. la Sala Quinta del Trlbunal SUpremo de Justlcia ha 
dlctado sentencla en 25 de enero de 1963, cuya parte dlspositlva 
dice :ısi: 

(cFallamas: Que debemos declarar y declaramos la desestl. 
maci6n del recurso contencioso-adminlstrativo interpuesto POl' 

dofia ;\.li1agros Grnu Colomlna contra resolucion dlctada con 
fecha 16 de enero de 1962 POl' el Trlbunal Econ6mJco·Adminis­
trativo Central, que, con desestimacion de la alıada. lnterpuesta 
ante el mi:;mo, confirmô el acuerdo de la DJrecci6n General del 
Tesoro, Deuda Püblica '1 CI:ıses Pasivas de 27 C!C julio de 1961, 
denegatorio de la mejora de pensi6n pretendida por dlcha seno­
ra, por so1icitada fuera de plazo: re.o!uciones que por ser con· 
formes a Derecho confirm:ımos en su virtud. sin imposici6n de 
castas. 

A&i por est:ı. nuestrıı. sentciıcia, que se publicar:i. en eı flBo­
letin Oficial del Estado» e Jn.sertara en la «(Colecciön Leglslati· 
va», definitivam~nte !uzgando. 10 pronunclamos. mandamos y 
firmamos.» 

Y este MinisterJo, aceptando cn su ıntegridad el pretn3erto 
!a110. ha d1spuesto sea cumplido en sus propios tennınos. 

Lo dlgo a V. 1. parıı. su conocimiento y efectos. 
Dias guarde a V. 1. muchos an(ıs. 
:'fadrid. 18 de abril de 1963.-P. D .. Juan Sanchez·Cartes. 

Ilmo. Sr. Director general de! Tesoro. Deuda Piıblica '1 C!a.ses 
PasJvas. 

ORDEN cle 18 de abTil ::le 1963 jJ<1r la que se acueTda ıa 
ej~cııciôn cle sentenciiı d.ictacla 1'or el Trlbunal Supremo 
de Justic:ia en pletto contenciosO-aclmlnlstrativo 'PTO­
moı;ido por doiia Rajaela olfonge Vidal sobre prescrtp­
ct6n & dcrec/u) /ıL pcrcibo de -pensi6n causacla 1JOf' sı! 
madre, Maestra nacıonal. 

Ilmo. Sr.: En el pleito contencloso-administrativo nUme· 
ro 7.386, promovido por doıia Rafaela Monge Vida! contra reso­
lucion del T.ribunal Econômico-Ac.mini»"tr:ıtivo Central de 3 de 
octubre de 1961, que conflnn6 e! acuerdo de la DJrecci6ıı General 
del Te.ıoro. Deuda Piıblica y Clnses Pasivns de 28 de enero 
dt> 1961, la Sala Quinta del Tr1bunal SUpremo de JustiCia ha 
dictado sentencia con fecha 22 de febrero de 1963, euya parle 
d!spcsitıva dice asi: 

«(Fallamos: Que debemos de~e~tımar y desestiınamos e! re­
curso contenciosO-administratlvo interpuesto y deducldo por el 
Procurador don Jose Granados Weil, en nombre y repreaenta· 
ciôn de doıia Rafaela Monge Vidal contra resolucl6n del 'I'r1bu· 
nal Econ6mico·Admin1strativo Central de 3 de octubre de 1961. 
notificadn el 5 del m1smo mes y afio, que confirm6 el acuerdo 
de la Direccl6n General de! Tesoro, Deuda Piıb!ica y Clases 
Pasivas de 28 de enero c!e 1961. que decla.r6 prescrito e! c!erecho 
dı' la recurrenU! a la pensi6n causada por su madre, doiia Leo­
nar Vidal, :\1aestr:ı. nacional. por estar perfectamente ajustada 
3 Derecho. 'quedıando, por r.anto, valida y ef!caz y con fuerza 
de obligar para la recuITeııte, y alı:;olvieııdo, COnlO alıııolvemos, 
de la demanda a la AdıninistracJö:ı Centra! del Estado, Bın 
hacer e~pecial condenaci6n eıı cuımto a lııs costas de! recurao, 

Y librese, de:ıtro de plazo, teStlmoiıl0 lIıeral de esta 8enten­
c!a al Mlni.,terio de Hacienda para que por el Tr1bunal Econô­
mlco-Administrativo Central y el Organo de gesti6ıı Centro 
dlrectivo del Te.soro. Deuda. Pıl.bl1ca y C!ases PasiYaıs se lleve 
a puro y debido efecto . 

Asi por e.sta nuestra sentencla. que se pUblicara en el «]30-
letin Oficial delEstacto» e insertara. eıı la. cColecc!ôn I.egJalatlva», 
defınltivamente juzgando. 10 pronunciamos, ır.andıımoa y ftr. 
m~mO!.~ 

Y e"te. MinisterJo, aceptando en şu integridad. el preln$eı1o 
!a110, ha dispuesto sea eumpllda eo sus propios termlnos. 

La dJgo a V. 1. para su conocimiento y e!et:tDS. 
Dlos guarde a V. 1. muchos aıios. 
Madrid, 18 de a!:!~.! ~ L9S3.-P. D .. Juan Siınclrez.çon~s. 

Ilmo. Si'. Direct<ır general del Tesoro, Deuda Pübliea y Clases 
Pa.~il'a.s, ' '. 

o RD E JII cle 22 /1e abril de 1963 por la que se toma en 
consideraci6n 14 solicitud de Convenio f0T7nulada por 
el stndtcato Verlical de ındııstrias Quimicas -:xıra el 
pago del /mpııesto geııeral sobTe el Gaıto qııe qr/ıva 
los pl(ısticos dU1ante el a1io 1963. ' 

IImo. sr.: La Agrupacion Nacıonal Aut6noma de Industriales 
c!e Piıiııticos, encuadrada en el Sindicato Vertical de Industrias 
Quimicas. solicita de ~sıô :'1inisterio le sea coııcedido el regimen 
de convenio para el pago del Impuest<ı general sobre el Ga.sıo 
que gra va los plasticos durante el aıio 1963. 

Habida cuenta de que la peticiôn de convenio se ha presen· 
rada de acuerdo con las preceptos de la Lsy c!e 26 de diciembre 
de 1957 y normas de la Orden mlnisterial de 27 de septiembre 
de 1961, 

ESte J.llIin1sterio. usan<to de la racultad dJ.icrecional que tiene 
concedida, dispone: . 

1.0 Se acepta, a efectos de su ulterıor tramJtaci6n, por e: 
Ministerio de Haci~nda la so!icitud formu!ada por ı:ı Agrupa· 
ci6n Naciona1 Aut6noma de Industriales de PlistJcos, integrada 
en el Sindlcato VertJcal de Industria.~ Quimicas, para el esta· 
blecimiento de un.regimen de convenio de :i.mbito nncional para 
la exacci6n del ımpuesto general soore el Gasto Que grava icıs 
plisticos durante ci aıio 1963. 

2,° Los contrJbuyentes incluidos en el censo presentado por 
la eltada Agrupacl6n que di.sientan de! acuerdo de acogerse 
al re~imen espec!al de este convenio. adoptado por aqueıIa con 
fecha 2S de octubre de 1962 hanin ffectiv(L ~u apc16n por el 
reglmen ordinarlo de exacci6n mediante renuncla escrJta diri· 
gic!a al Director general de IIllpu~stos ;,obre el Ga.ıto. Que habran 
de presentar aDte el Delegado de Hacienda eD la prov1nciıı. en 
cuyo terrltorlo se devengue el Impuesto en 105 ocno ~ llıibiles 
siguienıes al de la pUbllcac!ön de esta Orden en el «Boletin ali­
clal del Estado». 

3.° La e!aboraci6n de las condıciones a que ha de 5uJetarse 
e.ste convenıo .le realizara. por una Coınisi6n Mixta integrada 
por don Jcse ~Iaria tl'sandizaga Grasset, don Femanc!o Jimeno 
Munta.das y don Jose L. Mart!neı Girona. como VocaIes titula­
res. j' como suplentes, don Jesıls M:ırill Rodriguez de La~lrica. 
don Juan Manuel.Castellanos Goyoaga y don Ma:ıuel Esquivias 
Montes, rtpresentantes de 108 contribuyentes lnteresados en 
aquel y por el ilustrisimo seiior don ıgnacio de la Puente Radri­
gue~, don Vicenıe de la Puente Rodri~uez y don Enrique Ariz6n 
Oueh. como Voca!es tJtulares, y como suplentes, c!on Antonio 
Caiıııs TruJi1lo, don Jose Maria Rato Rodrfguez san Pedroy 
don Jose A. Pa!6u Vela, representantes de! Minfsterio 'de Ha­
rlenda, pres1dldos per el Jele de la 8ecci6n d~ Convenios de la. 
Direcci6n General de Impuesto.s sobre el Gasto. 

4.° La Comi.s16n Mi:o:ta antes citada se reunira en la Direc­
cl6n General de Impuestos 80bre el Gasto dentro de los veinte 
dias naturales slguientes al de la publicacJön de la presente 
'Orden en el uBoletln Oficial del E~tadol1. 

La dlgo il V. 1. para su conociınient<ı y e!ectos. 
Dlos guıırde ii. V, 1. muchos aıios. 
Madrlc!. 22 de abril de 1963.-P. D., Juan Sanchez-Cortes, 

Ilmo. 5r. Dlr~ctor general de Impuestos sobre el Gasto. 

ORDEN cle 22 cle alnil de 1963 'Por la que se di3pone ılı 
ejeC'Uci6n de la sentenciıL dictada per el Tritnmal S.upre. 
mo en el TeCUTSO nılmcro 7,64'1 de 1962. 1mfflOVido fJOT 
ııDToper, S . .4.» 

Ilmo, Sr.: En el pleit<ı conıenciosa-aciministrativo ıı.um. 7.647 
de 1962, Jnterpuesto por la CQmpaıiia' Mercantil An6niına «Ora­
~er, S. A.D, cantm resaluciön del Tribunal Econömico-adminis. 
trativo Central, de 10 de nciviembre de 1961 sobre Coıısumos de 
Lujo, la Sala Tercera de 10 Contenci05o-aciministratlvo del Trl­
bunal Supremo ha dictado sentencia en 8 <1e febrero pr6ximo 
pasado. C'JYI\ ;ııırte disposltiva ıilce a.si: 


